+.

@
Estado do Río de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeito

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E RESPEITO©
DECRETO N' 1.966 DE 06 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação dos Diretores Gerais e Diretores
Adjuntos das Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino de Saquarema.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA. Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais el

CONSIDERANDO o resultado do processo consultivo para
escolha dos Diretores Gerais e Diretores Adjuntos das
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de
Saquarema, realizada em 03/10/2019, atendendo a Lei
Municipal n' 1.802 de 29/05/2019 e a Meta n' 19 do Plano
Municipal de Educação de Saquaremal

RESOLVE

Art.I' Nomear os Diretores Gerais e Diretores Adjuntos das Unidades
Escolares abaixo relacionados, eleitos no pleito de 03/1 0/201 9 para um mandato de
03 (três) anos, a iniciar-se no dia 01 de janeiro de 2020.

E.M. AMALIA DA COSTA MELO

DIRETOR GERAL l NEUZILEIA MARINS DE OLIVEIRA SANTANA
DERETOR ADJUNTO SIMONE ROSA CARVALHO

E.M. ALMERINDA DA ROCHA MAGALHAES

DIRETOR GERAL CATIA NAZARETH MORAES DA SILVA

DIRETOR ADJUNTO ROMANA CRISTINA DE MARINS GOUVEIA

E.M. BEATRIZ AMARAL

DIRETOR GERAL LUCRA NAZARETH REZENDE VIEIRA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8Al#O E FiESPEITO

E.M. BONSUCESSO

DIRETOR GERAL RAPHAEL COUTINHO DA SILVA
DIRETOR ADJUNTO MARA CRISTINA DA SILVA FERNANDES

E.M. CLOTILDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

DIRETOR GERAL MANOEL LUCAS DE SOUZA NETO

DIRETOR ADJUNTO MICHELE DE ALMEIDA SOUZA LOURENCO

E.M. EDILENIO SILVA DE SOUZA

DIRETOR GERAL ELIANE DE CARVALHO CABRAL

E.M. JARDIM IPITANGAS

DIRETOR GERAL ANGELICA LIMA CARVALHO

DIRETOR ADJUNTO ANA CLAUDIA NAZARETH DE BRITO

© Estado do Rio de Janeiro
Pref'eitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E RESPEITO

E.M. JOSE BANDEIRA

DIRETOR GERAL CLAUDIA MOREIRA MACHADO

DIRETOR ADJUNTO ANGELA MARQUES GONCALVES

E.M. LUCIANA SANTANA COUTINHO

DIRETOR GEF{AL CARLA VALÉRIA DIAS AZEREDO
DIRETOR ADJUNTO SOLANGE MARQUEZ

E.M. LUCIO NUNES

DIRETOR GERAL DANIELE DE OLIVEIRA DIAS
DIRETOR ADJUNTO HELENA RODRIGUES SANT'ANNA DA CUNHA

E.M. MADRESSILVA

DIRETOR GERAL CLAUDIA DOS SANTOS ALMEIDA FERREIRA

DIRETOR ADJUNTO DEBORA DE PAULA PINTO

E.M. MANOEL MUNIZ DA SALVA

DIRETOR GERAL NICOMEDES PEREIRA DOS SANTOS FILHO
DIRETOR ADJUNTO DAYANA GONCALVES CORREA

E.M. MARGARIDA ROSA DE AMORIM

DIRETOR GERAL CLEIDE JANE DE CARVALHO ALMEIDA

DIRETOR ADJUNTO REBECA PAIXÃO MENDES PORTO

.+

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeito

PREFEITURA
SAOUAREMA

TFiA8AUO E RESPEITO

E.M. MARIA LUIZA DE AMORIM MENDONÇA

DIRETOR GERAL QUEILA DUTRA BANDEIRA VIDAI

E.M. ORGE FERREIRA DOS SANTOS

DIRETOR GERAL LUBETE SÁ FERREIRA
DIRETOR ADJUNTO ALESSANDRA XAVIER RIBEIRO

E.M. PREFEITO WALQUIDES DE SOUZA LIMA

DIRETOR GERAL NADEJDA BARBOSA PINTO NEVES PINHEIRO

E.M. THEOFILO D'AVILA

DIRETOR GERAL l MARIA NAZARETH GOMES DE JESUS
DIRETOR ADJUNTO ANÁLIA NAZARÉ FERREIRA DA CONCEICÃO MORAES

E.M. PROFESSORA OSIRIS PALMIER DA VEIGA

DIRETOR GERAL CARLA RODRIGUES MENEZES
DIRETOR ADJUNTO ALINE DE OLIVEIRA CABRAL

E.M. VILATUR

DIRETOR GEF{AL VIVIANE DO AMARAL BURITI

C.M. GUSTAVO CAMPOS DA SILVEIRA

DIRETOR GERAL MARCA DE FÁTIMA GOMES MONTEIRO

DIRETOR ADJUNTO MONICA RIBEIRO VEIGA

@ Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAaUAREMA

TRABALHO E FKSPEITO

PREFEITURA
SAnUAREMÀ

TRABALHO E RESPEITO

.@a

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E RESPaTO®

Art. 2' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020, revogando-se as disposições emcontrário.

Saquarema, 06 de janeiro de 2020

Manoela Ràhos de Souza Gomes Alves
Prefeita

E.M. EDILSON VIGNOLI MARINS

DIRETOR GERAL TACIANE ALMEIDA DOS SANTAS
DIRETOR ADJUNTO ROSIMAR DA COSTA VIGNO1 1 R4ARTINIÇ

E.M. ISMENIA DE BARROS BARROSO

DIRETOR GERAL CRISTIANE VASCONCELOS VARA.IÃO
DIRETOR ADJUNTO DANIELLE DOS SANTO)S NOGI JFIRA R4ACHAnn